__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2021 | Ano 08 | Nº 093
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO PIRASSUNUNGA –
SAEP
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº.  15/21      PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 06/2021
ABERTURA DOS ENVELOPES: 10 de maio de 2021 –
13H30m.
OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por  objetivo  a
aquisição de Cantoneira em Aço Carbono 2”x 3/8” x 6
metros; Aço Carbono Redondo Liso 1” x 6 metros e,
Ferro Chato em Aço Carbono ¼” x 1. ½ ” x 6 metros,
conforme  especificações  do  ANEXO  –  I,  parte
integrante  do  edital,  disponibilizado  no  site
http://www.saep-piras.com.br,  “Licitação”,  a  partir  do
dia 29 de maio de 2021.  Pirassununga, 29 de maio de
2021. Vivian C. F. Moreno - Seção de licitação.

PORTARIA

PORTARIA Nº 011/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE
DO SAEP –  SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso
de suas atribuições legais, e em cumprimento ao
Parágrafo 4º do Artigo 51, da Lei nº 8.666/93, alterada
pela Lei 8.883/94. R E S O L V E: Constituir a partir
desta data e até o dia 15 de abril de 2022, a nova
COMISSÃO DE LICITAÇÃO desta autarquia, com os
seguintes servidores: ABILIO PIINTO DE CAMPOS
JUNIOR: CPF  027.833.388-58- PRESIDENTE. ATILA
PORTO SINOTTI –  CPF  115.312.758-00
SECRETARIO, JOSÉ ROBERTO BARONE - CPF
822.433.278-20. MEMBRO. Fica nesta data
expressamente revogada a Portaria nº 022/2020 de 13
de abril de 2020. Registra-se e publique-se.
Pirassununga, 13 de abril de 2021. João Alex
Baldovinotti Superintendente. Publicado e Registrado
na forma da Lei data supra. José Roberto Barone –
Diretor Administrativo.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo: 1562/2019. Modalidade:
Inexigibilidade n° 05/19. Termo Aditivo nº 122/21
Termo de Prorrogação ao Contrato: 42/19.
Contratada: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA.
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato
por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 30 de
abril de 2021. Valor: o valor para atender ao período
será na ordem de R$ 8.336,00 (oito mil e trezentos e
trinta e seis reais). Assinatura: 28/04/2021. Objeto:
sistema de orçamentação eletrônica para precificação
de manutenção de automóveis, caminhões, motos,
etc..

Processo Administrativo: 577/2018. Modalidade:
Dispensa de Licitação n° 230/18. Termo Aditivo nº
131/21 Termo de Prorrogação ao Contrato: 51/18.
Contratada: ORION SISTEMAS DE SEGURANÇA
LTDA ME. Prorrogação: fica prorrogada a vigência do
contrato por mais 12 (doze) meses, contados a partir
de 18 de abril de 2021, retroagindo seus efeitos àquela
data. Valor: o valor para atender ao período será na
ordem de R$ 1.309,56 ( mil, trezentos e nove reais e
cinquenta e seis centavos). Assinatura: 28/04/2021.
Objeto: monitoramento de alarme da EMAIC Prof.
Daniel Caetano de Carmo. - Dr Milton Dimas  Tadeu
Urban - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo: 1838/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 77/2021. Artigo 24, Inciso II,
da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
26/04/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: MCC COSTA COMÉRCIO
DE TOLDOS LTDA. Valor: R$ 6.027,00 (seis mil e
vinte e sete reais). Autorização de Fornecimento n°
403/21. Prazo de entrega: o prazo para entrega é de
30 (trinta) dias corridos, devendo a entrega ser em sua
totalidade. Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 28/04/2021 Objeto: Aquisição de
cobertura em telha galvanizada e toldos comerciais
para a Creche Jayme A. Montanheiro.

Processo Administrativo: 1839/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 78/2021. Artigo 24, Inciso II,
da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
26/04/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: CAMILA GRACIELI

1 / 2

http://www.saep-piras.com.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de abril de 2021 | Ano 08 | Nº 093
__________________________________________________________________

TUCKUMANTEL DA SILVA SALGADO 37116346805.
Valor: R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais).
Autorização de Fornecimento n° 404/21. Prazo de
entrega: o prazo para entrega é de 30 (trinta) dias
corridos, devendo a entrega ser em sua totalidade.
Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 28/04/2021. Objeto: Serviço de
conserto em geladeira industrial da EMEIJA CAIC.

Processo Administrativo: 1892/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 79/2021. Artigo 24, Inciso II,
da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
28/04/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: VERA LÚCIA BALDO
BORALLI ME. Valor: R$ 6.930,00 (seis mil,
novecentos e trinta reais). Autorização de
Fornecimento n° /21. Prazo de entrega: o prazo para
entrega é conforme a proposta, devendo a entrega ser
em sua totalidade. Data de Expedição da
Autorização de Fornecimento: 29/04/2021 Objeto:
Serviço de Confecção de Impressos –  Ficha de
Triagem Respiratória para uso na Unidade Sentinela
no Enfrentamento à COVID-19.

Processo Administrativo: 1893/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 81/2021. Artigo 24, Inciso II,
da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
28/04/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: LEONARDO JOSÉ
BENASSI ME. Valor: R$ 160,00 (cento e sessenta
reais). Autorização de Fornecimento n° 407/21.
Prazo de entrega: o prazo para entrega é conforme a
proposta, devendo a entrega ser em sua totalidade.
Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 29/04/2021 Objeto: Serviço de
Confecção de Envelopes Timbrados para Ofício - uso
no Setor de Fiscalização de Rendas.

Processo Administrativo: 1897/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 80/2021. Artigo 24, Inciso II,
da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
28/04/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: CLÉSIO FEBRAS NETO
28544263801 Valor: R$ 13.582,20 (treze mil,
quinhentos e oitenta e dois reais). Autorização de
Fornecimento n° 406/21. Prazo de entrega: o prazo
para entrega é conforme a proposta, devendo a
entrega ser em sua totalidade. Data de Expedição da
Autorização de Fornecimento: 29/04/2021 Objeto:
Aquisição de 06 (seis) Ares Condicionados para os
Setores da Secretaria de Finanças. - Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal de Direitos
Humanos, Cidadania e Justiça

EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 04/2021 - SMDHCJ

A Prefeitura  Municipal  de  Pirassununga,  através  da
Secretaria Municipal de Direitos Humanos, Cidadania
e  Justiça,  torna  público  o  segundo  edital  para
recebimento de inscrições de interessados em compor
o Conselho Municipal do Idoso no biênio 2021-2023,
como representantes da sociedade civil, que terá (6)
seis  titulares  e   (6)  seis  suplentes,  indicados  por
Organizações  Sociais  que  se  dediquem ao  trabalho
com  idosos,  no  município  de  Pirassununga,  com
preferência  para  as  entidades  assistenciais.  Restam
vagas,  (4) quatro cadeiras destinadas à sociedade
civil.  Em  virtude  das  medidas  de  prevenção,
ocasionadas pela pandemia de Covid-19, as inscrições
dos interessados serão aceitas somente através do e-
mail  direitoshumanos@pirassununga.sp.gov.br,  no
período das 7 horas do dia 01 de maio de 2021, até às
16  horas  do  dia  10  de  maio  de  2021.  As  incrições
deverão ser encaminhadas através de e-mail oficial da
Organização Social interessada na cadeira. No corpo
do  e-mail  deverá  fazer  constar,  para  cada  um  dos
indicados (titular e suplente):

a) Nome da Organização Social e número de registro
no Conselho Municipal do Idoso de Pirassununga;
b) nome completo, RG e CPF;
c) endereço de e-mail para contato
d) whatsapp (opcional)
c) profissão
d) data de nascimento

A escolha dos representantes da sociedade civil, será
feita  pelo  público  presente,  em  Sessão  Pública  a
realizar-se no dia 10 de maio de 2021, às 17 horas,
online, através da plataforma Zoom. Por tratar-se de
sessão pública, o link de acesso será disponibilizado à
todos os inscritos e interessados, que se manifestarem
interesse  na  participação,  através  do  endereço
eletrônico  direitoshumanos@pirassununga.sp.gov.br,
até  as  16  horas  do  dia   10  de  maio  de  2021,
independentemente de serem ou não candidatos.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 011/2021
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA